La durada estimada de les feines que cal realitzar serà de 15 dies, a comptar des del 

dia 21 de gener de 2026, data en què es va produir la situació d’emergència. 

5. El cost estimatiu que comportarà els treballs que evitin l’enfonsament de l’embarcació, 

arran d’una via d’aigua detectada en l’embarcació serà de CENT SEIXANTA MIL 
EUROS (160.000,00 €), IVA inclòs, distribuïts de la manera següent a càrrec de les 
diferents aplicacions del vigent pressupost de despeses del Consorci: 

El cost estimatiu pel que fa als treballs d’equip de salvament, instal·lació de 

barreres anti-contaminació de fluids, el servei de vigilància i assistència

[...]

tècnica, treball de bussos, embarcacions de suport, etc. així com l’operativa de 
treta en sec de l’embarcació amb grues, preparació del terreny, assentament 
de l’embarcació de forma segura,  a l’empresa SEALAND-ON OFFSHORE 
SERVICES S.L.U., amb NIF B55701676, per un pressupost estimatiu de CENT 
CINQUANTA MIL EUROS (150.000,00 €), IVA inclòs, que anirà imputada amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 333.21201 del vigent pressupost del 
Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona. 

El cost estimatiu pel que fa als serveis d’assistència i remolc dins les aigües

[...]

embarcacions de suport, etc. així com l’operativa de treta en sec de l’embarcació amb 
grues, preparació del terreny, assentament de l’embarcació de forma segura,  a l’empresa 
SEALAND-ON OFFSHORE SERVICES S.L.U., amb NIF B55701676, per un pressupost 
estimatiu de CENT CINQUANTA MIL EUROS (150.000,00 €), IVA inclòs. 

Tercer- ORDENAR l’execució dels treballs pel que fa als serveis d’assistència i remolc 
dins les aigües interiors del Port de Barcelona en diferents moviments i trasllats moments, 
a l’empresa AMARRES DE BARCELONA S.L., amb NIF B67343798, per un pressupost

[...]

MIL EUROS (4.000,00 €), IVA inclòs, i recàrrec assegurança(**) (1,75%) inclòs.  

(**) Sobre el total de serveis facturats, IVA exclòs, s’aplicarà un recàrrec de l’1,75%, com a 
contribució a la pòlissa de responsabilitat civil del projecte. 

Cinquè- APROVAR la despesa estimativa de CENT SEIXANTA MIL EUROS 
(160.000,00 €), IVA inclòs, distribuïda de la manera següent a càrrec de les diferents 
aplicacions del vigent pressupost de despeses del Consorci, i sens perjudici que aquesta 
estimació esdevingui en una quantitat superior a la prevista com a conseqüència del